万博弓友会 会員各位                         2020年 9月 29日

令和 2年度万博弓友会合宿 代替講習会のご案内

新型コロナ対策に追われる日々、いろいろと制約のかかる中、皆さまにおかれましては、それぞれ

工夫を凝らしながら弓道の修練に励んでおられることと存じます。

 万博弓友会も月例会、射会などが中止されておりますが、令和 2年度の万博弓友会合宿も残念ながら

中止とさせていただきます。

 ただ、大阪府弓道連盟では、11月の冬季審査より府連審査を再開する方向で動いています。

つきましては、今年度の合宿の代わりに、審査を対象とした講習会を下記のとおり企画いたしました。

できうる限り感染リスクを避け、3密を避け、安全に行いたいと存じますので、なにとぞご協力を

お願いいたします。

                     記

日  時：  第 1回  令和 2年 11月 7日（土曜日）13：30～16：30

          第 2回  令和 2年 11月 8日（日曜日） 9：00～12：00

          第 3回  令和 2年 11月 8日（日曜日）13：30～16：30

場  所：  万博弓道場 遠的・近的射場

費  用：  無料

参加方法：  事前登録制

          第 1回～第 3回  各回 32名まで

   参加対象者： 五段受有者まで。称号受有者は参加できません。

講習内容：  1時間目 基本動作、（肌ぬぎ・襷さばき）、入退場動作

          2時間目 グループ別指導、射技研修

          3時間目 審査形式

注意事項： ・参段以下は道着着用のこと。四段・五段は和服着用。

       （今回の冬季審査は、四段審査も道着着用となります）

         ・食事は各自で、できるだけ道場外でお願いします。

         ・第 1回・第 3回は、12：30より入場可

         ・第 2回は、12：30までに退出

         ・弓を引くとき以外は、マスク着用のこと。

         ・その他、「新型コロナウイルス感染防止対策弓道ガイドライン」に準じます。

事前登録の方法

   ・受付期間 10月 1日～10月 20日

           各回のうち一つを選択して申し込みます。先着順。

     ・男子更衣室に設置した申込用紙に記入、または万博弓友会ホームページ上でも受け付けます。

     ・参加人数によっては、講習会の回数が減る可能性があります。

以上

 ※問い合わせは合宿担当（阪口・森岡）まで